
UCHWAŁA NR XXVI/264/18
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 25 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu wsparcia eksploatacji ekologicznych źródeł ciepła 
w Gminie Myszyniec”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t.Dz. U. z 2018 r., poz. 994) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.).uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się  do realizacji „Program wsparcia eksploatacji ekologicznych źródeł ciepła 
w Gminie Myszyniec”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Sławomir Świtaj

Id: 4D232636-08EC-448C-89A7-BF4CB2B3A7AA. Uchwalony Strona 1



1 

 

 

 

 

PROGRAM WSPARCIA 

EKSPLOATACJI 

EKOLOGICZNYCH ŹRÓDEŁ 

CIEPŁA  

W GMINIE MYSZYNIEC 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/264/18

Rady Miejskiej w Myszyńcu

z dnia 25 czerwca 2018 r.

Id: 4D232636-08EC-448C-89A7-BF4CB2B3A7AA. Uchwalony Strona 1



2 

 

Program wsparcia eksploatacji ekologicznych źródeł ciepła w Gminie Myszyniec 

1. Program wsparcia eksploatacji ekologicznych źródeł ciepła powstał na podstawie art. 18 ust. 

2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, art.17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.). 

2. Program wsparcia eksploatacji ekologicznych źródeł ciepła ma charakter programu pomocy 

społecznej dla osób, które ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu mieszkalnego związane 

z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów 

proekologicznych: gaz, lekki olej opałowy, ogrzewanie elektryczne, OZE (biomasa, 

fotowoltaika, kolektory).  

3. Program obowiązuje do 30 czerwca 2021 r. 

4. Pomoc w ramach Programu może dotyczyć tylko lokalu, w którym nie wcześniej niż dnia  

1 lipca 2018 roku przeprowadzono trwałą zmianę systemu ogrzewania, z ogrzewania opartego 

na paliwie stałym na jedno z rozwiązań wspomnianych w p.2. 

5.  Pomoc w ramach Programu dotyczy wyłącznie lokali, w których w ramach zmiany systemu 

grzewczego zamontowano: 

a) urządzenia grzewcze, które charakteryzują się obowiązującym od końca 2020 r. minimalnym 

poziomem efektywności energetycznej i normami emisji zanieczyszczeń, które zostały 

określone w środkach wykonawczych do dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 

października 2009 r. ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących 

ekoprojektu dla produktów związanych z energią; 

b) urządzenia grzewcze zgodne z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia  

1 sierpnia 2017 roku w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe  (Dz. U. z 2017 r., poz. 

1690 z późn. zm.). 

6. Pomoc w ramach Programu może być przyznana osobom:  

a) które faktycznie zamieszkują w lokalu, o którym mowa w p. 2 i zamieszkiwały w nim także 

przed przeprowadzeniem trwałej zmiany systemu ogrzewania, 

b) których dochód nie przekracza odpowiednio: w przypadku osoby samotnie gospodarującej 

100 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, a w przypadku rodziny 100% kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 

r., poz. 1769 z późn. zm.). 

c) Przesłanki wymienione w p. 4 lit.  a i b muszą być spełnione łącznie. 

7. W przypadku, gdy w lokalu prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe i każde 

z nich jest uprawnione do skorzystania z pomocy, pomoc przyznaje się odrębnie dla każdego 

gospodarstwa domowego, proporcjonalnie do powierzchni zajmowanego lokalu.  

8. Pomoc przyznaje się na okres roku kalendarzowego.  

 

 

Id: 4D232636-08EC-448C-89A7-BF4CB2B3A7AA. Uchwalony Strona 2



3 

 

9. Wysokość pomocy przyznawanej na rok kalendarzowy ustala się w wysokości: 

a) 1000,00 zł rocznie w przypadku gdy dochód w gospodarstwie domowym osiąga poziom od 

75,01% do 100% kryterium dochodowego; 

b) 1500,00 zł rocznie w przypadku gdy dochód w gospodarstwie domowym osiąga poziom od 

50,01% do 75% kryterium dochodowego; 

c) 2000,00 zł rocznie w przypadku gdy dochód w gospodarstwie domowym osiąga poziom 

równy lub niższy od 50,00% kryterium dochodowego. 

10. W przypadku przeprowadzenia zmiany systemu ogrzewania poza projektami 

realizowanymi przez Gminę Myszyniec, operator Programu dokonuje potwierdzenia na 

podstawie dokumentu wskazującego na trwałą zmianę systemu ogrzewania wystawionego  

i podpisanego odpowiednio przez przedsiębiorcę realizującego zmianę systemu ogrzewania, 

kominiarza lub administratora, bądź zarządcę lokalu, zawierającego określenie:  

a) terminu dokonania zmiany systemu ogrzewania na jeden z systemów, o których mowa  

w p. 2 Programu;  

b) liczby zlikwidowanych pieców węglowych lub kotłowni węglowych;  

c) rodzaju zainstalowanego nowego źródła ogrzewania; 

d) lokalizacji dokonania trwałej zmiany systemu ogrzewania;  

e) kontroli przeprowadzonej przez wykonawcę Programu w lokalu zamieszkiwanym przez 

ubiegającego się o pomoc, stwierdzającej brak czynnych pieców i kotłowni węglowych. 

11. Pomoc przyznaje się na podstawie decyzji administracyjnej, określającej wysokość pomocy 

i sposób jej realizacji.  

12. Pomoc jest realizowana poprzez przelew na rachunek bankowy wnioskodawcy. 

13. Pomoc realizowana jest jednorazowo w miesiącu kalendarzowym następującym po 

miesiącu wydania decyzji administracyjnej.  

14. W przypadku ustalenia przez uprawniony organ, że osoba objęta pomocą, nadal ogrzewa 

lokal z wykorzystaniem systemu niespełniającego kryteriów technicznych określonych w p. 4, 

pomoc podlega zwrotowi.  

15. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności ustala się  

w decyzji administracyjnej.   

16. Warunkiem wszczęcia i prowadzenia postępowania o udzielenie pomocy na dany rok 

kalendarzowy jest złożenie wniosku wraz z wymaganą dokumentacją w roku kalendarzowym, 

w którym ma zostać przyznana pomoc. Weryfikacja złożonego wniosku i przyznanie pomocy 

może zostać poprzedzone przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego. 

17. Wykonawcą Programu ustanawia się Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszyńcu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Sławomir Świtaj 

Id: 4D232636-08EC-448C-89A7-BF4CB2B3A7AA. Uchwalony Strona 3




